
Lutschy Wybor Rjaschenka Drink
3,5% Fett  1 kg
Milchgetränk nach russischer Art

Artikelnummer
GTIN Stück
GTIN Verpackung / Gebinde
Nettoinhalt
Verkaufseinheit
Umverpackung
Ø Flasche in mm
Höhe der Flasche in mm
Bruttogewicht pro Flasche in g

GTIN Stück GTIN Verpackung / Gebinde

0301061
4260582222207
4260582222405

1 kg
Stück

PET - Flasche
82,5
255

1035

PRODUKTNAME

PRODUKTDATEN

GEBINDE / SCHRUMPFFOLIE

MHD / LAGER-  UND  TRANSPORTTEMPERATUR

PALETTISIERUNG

Nährwerte 
bezogen 
auf 100 g

Stückzahl pro Gebinde
L x B x H in mm
Bruttogewicht pro Gebinde in kg

Restlaufzeit bei Anlieferung
MHD
Lagerung/ Transport 

Palettenart
Anzahl Gebinde pro Palette
Anzahl Gebinde pro Palettenlage
Anzahl Lagen pro Palette
Verkaufseinheit pro Palette
Paletttenhöhe incl. Palette in cm
Palettengewicht incl. Palette in kg

Energie
Fett
davon gesättigte Fettsäuren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweiß
Salz
1 Portion = 1/4 Flasche (250g). Die Flasche enthält 4 Portionen

6 x 1000 g
250 x 165 x 255

6,25

21 Tage
30 Tage

 +2° C bis +8°C
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Euro
100

25
4

100 x 6 = 600
117

650

257 kj (62 kcal)
3,5 g
2,3 g
4,2 g
4,2 g
3,3 g

0,15 g



GTIN Stück GTIN Verpackung / Gebinde

Rjaschenka - ist ein traditionelles slawisches Sauermilchgetränk, welches 
seit vielen Jahrhunderten in Ukraine und Russland von Jung und Alt für 

seinen einzigartigen säuerlich-erfrischenden Geschmack geliebt 
und genossen wird. 

Ursprünglich wurde es in der Ukraine erfunden
 und dann in der ganzen slawischen Region verbreitet. 

Der Name Rjaschenka kommt von einem altslawischen Wort, 
das „brutzeln“ bedeutet und für das Rezept und den darin enthaltenen 

Kochprozess relevant ist.

PRUDUKTINFORMATION  /  ZUR GESCHICHTE 

KURZBESCHREIBUNG

WARENGRUPPENSPEZIFISCHE  ANGABEN

empf. VK

Rjaschenka Milchgetränk nach russischer Art
RU / Rjaschenka po-domaschnemu 

Joghurterzeugnis mild, 3,5% Fett im Milchanteil

Zutaten: Joghurt aus VOLLMILCH, Karamellzuckersirup 3%.

Rechtlicher Status..........................Lebensmittel
Saisonartikel...................................nein
Milchart..........................................Kuh
Wärmebehandlung........................pasteurisiert
Rohmilch........................................nein
Homogenisiert...............................nein
Fettgehalt im Milchanteil...............3,5%

Lutschy Wybor 
Rjaschenka Drink 
3,5% Fett 
1000 g-Flasche 1.69

Marke:     Lutschy Wybor
Ursprungsland:  Polen
Inverkehrbringer:  Inlico GmbH, Am Mantel 4, 76646 Bruchsal
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(1 kg = 1,69)
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GTIN Stück GTIN Verpackung / Gebinde

Das trendige Milchprodukt überzeugt mit seiner Tradition in punkto Herstellung auf Basis von Kuhmilch 
mit Joghurtkulturen und  Milchsäurebakterien* aus Joghurt-Spezial-Kulturen.

pH-Wert : 3,9 ÷ 4,4

Coliforme Keime:	 negativ/ g 
Enterobacteriaceae: negativ/ g	
Salmonellen: nicht nachweisbar in 25 g
Listerien: nicht nachweisbar in 25 g

Allergene (kennzeichnungspflichtig gemäß LMKV, 
Anlage 3 / Richtlinie 2000/13/EG)
Nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, 
Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, 
Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hül-
senfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, 
Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Macadamianuss, Mais, 
Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Purin, 
Queenslandnuss, Rind, Roggen, Salicylat, Schwein, 
Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt.
Enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

PN-ISO 6579
PN-EN-ISO 11290

Aussehen:	 leicht cremig bis beige, ohne Fremdbestandteile
Geruch: 	 rein, milchsauer, frisch
Konsistenz: 	 homogen, fein, cremig, sämig
Geschmack:	 rein, erfrischend, aromatisch, mild säuerlich

PRUDUKTINFORMATION 

SENSORIK,  BESCHAFFENHEITCHEMISCH-
PHYSIKALISCHE 
EIGENSCHAFTEN 

MIKROBIOLOGISCHE 
EIGENSCHAFTEN  

ALLERGIEHINWEISE  

ALLERGENE  NACH  VERORDNUNG (EU) 
NR. 1169/2011 ANHANG II 

LEBENSMITTELRECHTLICHE  ANGABEN  

MIKROBIOLOGISCHE  RICHTWERTE

GVO-STATUS:

ALLGEMEINE  ERKLÄRUNG

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse 
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose) 
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg) 
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse 
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung 
den gesetzlichen Bestimmungen der Europäischen Gemeinschaft sowie dem 
deutschen Lebensmittelrecht in der derzeit gültigen Fassung.

Der bakteriologische Status der Produkte entspricht den Empfehlungen der Kommission Lebensmittelmikrobiologie 
und Lebensmittelhygiene der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie. 

Das Produkt ist im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch 
veränderte Lebensmittel und Futtermittel und der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 

2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch 
veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG) nicht kennzeichnungspflichtig.

Das Produkt einschl. der Verpackung entspricht der europäischen und deutschen Gesetzgebung (VO (EG) Nr. 1935/2004, 10/2011, LFGB),
sowie seinen FolgeVerordnungen in der jeweils gültigen Fassung. Darüber hinaus werden die Anforderungen 

der EU-Lebensmittelgesetzgebung hinsichtlich Pflanzenschutzmittel erfüllt.
Das Produkt bzw. unsere Rohstoffe werden keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen. 

nein
nein
nein
nein
nein
nein

ja
nein
nein
nein
nein
nein
nein
nein

ja / nein
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